BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------

	Số: 1353/BXD-TTr
Trả lời Công văn số 599/UBND-NC ngày 17/3/2009 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.
	Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2009

Kính gửi: Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Bộ Xây dựng nhận được Công văn số 599/UBND-NC ngày 17/3/2009 của Uỷ ban Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi xin ý kiến về việc giải quyết đối với khiếu nại của ông Trần Quang Hoàng đối với căn nhà số 244/3 Nguyễn Chánh, phường Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. Qua nghiên cứu nội dung Công văn trên cùng các tài liệu liên quan, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau.

Căn cứ quy định của Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định việc giải quyết đối với một số trường hợp cụ thể về nhà đất trong quá trình thực hiện các chính sách quản lý nhà đất và chính sách cải tạo xã hội chủ nghĩa trước ngày 01/7/1991; thì ông Trần Quang Hoàng được công nhận sở hữu đối với toàn bộ diện tích mà Ông đang sử dụng. Bởi, ngoài phần diện tích được để lại sau cải tạo được công nhận sở hữu theo quy định tại Điều 8, thì ông Hoàng được công nhận sở hữu đối với phần diện tích Ông đang sử dụng từ trước ngày Nghị quyết số 755/2005/NQ-UBTVQH11 theo quy định tại Điểm d, Khoản 1, Điều 5 của Nghị quyết này. Việc xác định diện tích thực tế ông Hoàng đang sử dụng thuộc thẩm quyền của các cơ quan chuyên môn của tỉnh ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ông Trần Quang Hoàng (thay trả lời);
- Lưu VP Bộ, TTr Bộ, hồ sơ, (K6).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trần Nam